МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  ТЕРКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

 СЕРАФИМОВИЧСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403448, х. Теркин,  Серафимовичский р-н., Волгоградская обл., тел/факс: (84464) 3 - 62- 25, e-mail: terkinschool@mail.ru

ИНН 3427100901, КПП 342701001, ОКПО 46024112, ОКВЭД 80.21.2, ОКОГУ 49007, ОКФС 14, ОКОПФ 72, ОКТМО 18650452,

л/с 1327К373901,   р/с 40204810800000000025 г. Волгоград, БИК 041806001

ПРИКАЗ № 12

От 20.02.2020

"О внедрении целевой модели наставничества"

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе

с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися» (далее – Целевая

модель наставничества), в целях достижения результата показателя регионального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» (Вовлечение в различные

формы наставничества и сопровождения не менее 70% обучающихся),

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Внедрить в МКОУ Теркинской СШ целевую модель наставничества.

 2. Павлову Ирину Александровну, учителя МКОУ Теркинской СШ - назначить куратором

внедрения Целевой модели наставничества.

 3. Куратору Павловой И.А. обеспечить создание условий для внедрения Целевой модели

наставничества в период с 2020 по 2024 годы.

4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, методическую и

аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели наставничества:

руководитель рабочей группы:

Павлова Ирина Александровна - учитель;

члены рабочей группы:

Каменнова Светлана Александровна –учитель;

Каменнова Татьяна Владимировна– учитель;

Кузнецова Елена Александровна– учитель;

 5. Разработать и утвердить:

 5.1. Положение о реализации программы (системы) наставничества в ОО. (Приложение 1)

5.2. План мероприятий по организации внедрения целевой модели наставничества в ОО.

(Приложение 2);

5.3. Положение о программе наставничества в ОО (формы «ученик-ученик», «учитель-

учитель») (Приложение 3)

5.4. Программу целевой модели наставничества в ОО (Приложение 4)

6.   Павловой Ирине Александровне, учителю МКОУ Теркинской СШ, обеспечить

организационно-техническое сопровождение исполнения мероприятий в рамках реализации

плана мероприятий по внедрению Целевой модели наставничества,

осуществлятьсистемноеинформационноесопровождениедеятельности по реализации

Целевой моделинаставничества, организовывать проведение мониторинга эффективности

реализации Целевой модели наставничества до 20 декабря и 20 мая ежегодно, вносить

mailto:terkinschool@mail.ru

ежегодно в срок не позднее 20 декабря информацию о количестве участников программы

(системы) наставничества в соответствующие формы и направлять данные в Региональный

наставнический центр, предоставлять статистическую информацию, результаты по

внедрению Целевой модели наставничества по запросам Регионального наставнического

центра.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю засобой.

Директор МКОУ Теркинской СШ ________/Глебездина А.В./